

Uchwała Nr XIX/135/2021
RADY GMINY KREMPNA
z dnia 29 stycznia 2021 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kempna na lata 2021-2036

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 713), art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 869, z późn. zm.)

Rada Gminy Kempna, uchwała co następuje:

§ 1

Uchwała się wieloletnią prognozę finansową Gminy Kempna wraz z prognozą kwoty długu na lata 2021-2036, w brzmieniu stanowiącym jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa się przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr XI/73/2019 Rady Gminy Kempna z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kempna na lata 2020-2026.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku.

Wieloletnia prognoza finansowa 1)

załącznik nr 1 do
uchwały nr XIX/135/2021
z dnia 2021-01-29

Wyszczególnienie	1	z tego:							w tym:		
		z tego:							Docho- dy majątkowe ^x	ze sprzedaży majątku ^x	z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
		1.1	1.1.1	1.1.2	1.1.3	1.1.4	1.1.5	1.1.5.1			
Docho- dy ogółem ^x		Docho- dy bieżące ^x	docho- dy z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	docho- dy z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	z subwen- cji ogólnej	z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące x 3)	pozostałe docho- dy bieżące 4)	z podatku od nieruchomości			
Lp			1.1.1	1.1.2	1.1.3	1.1.4	1.1.5	1.1.5.1	1.2	1.2.1	1.2.2
2021	10 483 866,00	8 584 451,00	667 657,00	0,00	3 548 480,00	2 956 714,00	1 411 600,00	543 900,00	1 899 415,00	95 000,00	1 804 415,00
2022	10 054 430,00	8 709 738,00	644 484,00	0,00	3 599 756,00	2 952 192,00	1 513 306,00	547 010,00	1 344 692,00	90 000,00	1 254 692,00
2023	8 881 585,00	8 796 585,00	652 862,00	0,00	3 661 753,00	2 964 446,00	1 517 524,00	553 027,00	85 000,00	85 000,00	0,00
2024	8 967 300,00	8 884 300,00	660 696,00	0,00	3 681 712,00	2 999 019,00	1 542 873,00	559 663,00	83 000,00	83 000,00	0,00
2025	9 062 751,00	8 982 751,00	667 964,00	0,00	3 718 529,00	3 029 009,00	1 567 249,00	566 939,00	80 000,00	80 000,00	0,00
2026	9 140 328,00	9 064 328,00	676 648,00	0,00	3 755 714,00	3 029 299,00	1 602 667,00	576 593,00	76 000,00	76 000,00	0,00
2027	9 217 744,00	9 152 744,00	678 952,00	0,00	3 773 271,00	3 089 892,00	1 610 629,00	593 845,00	65 000,00	65 000,00	0,00
2028	9 320 263,50	9 266 263,50	692 532,00	0,00	3 831 204,00	3 120 791,00	1 621 736,50	602 585,00	54 000,00	54 000,00	0,00
2029	9 356 208,25	9 313 208,25	701 523,00	0,00	3 839 516,00	3 141 999,00	1 630 170,25	603 573,00	43 000,00	43 000,00	0,00
2030	9 461 716,00	9 429 716,00	725 042,00	0,00	3 868 211,00	3 183 519,00	1 652 944,00	605 298,00	32 000,00	32 000,00	0,00
2031	9 544 763,00	9 523 763,00	742 038,00	0,00	3 907 293,00	3 215 354,00	1 659 078,00	608 203,00	21 000,00	21 000,00	0,00
2032	9 615 750,00	9 593 750,00	749 458,00	0,00	3 936 766,00	3 247 508,00	1 660 018,00	609 531,00	22 000,00	22 000,00	0,00
2033	9 710 688,00	9 689 688,00	756 952,00	0,00	4 006 634,00	3 259 983,00	1 666 119,00	610 025,00	21 000,00	21 000,00	0,00
2034	9 809 585,00	9 786 585,00	764 522,00	0,00	4 046 900,00	3 302 792,00	1 672 381,00	611 100,00	23 000,00	23 000,00	0,00
2035	9 905 450,00	9 884 450,00	772 168,00	0,00	4 107 569,00	3 325 911,00	1 678 802,00	611 958,00	21 000,00	21 000,00	0,00
2036	10 002 874,84	9 982 874,84	779 889,00	0,00	4 148 645,00	3 359 369,00	1 694 971,84	612 725,00	20 000,00	20 000,00	0,00

¹⁾ Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

²⁾ Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzeci kolejny lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

³⁾ W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikających z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

⁴⁾ W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Wyszczególnienie	Wydatki ogółem ^x	z tego:										w tym:				
		Wydatki bieżące ^x	na wynagrodzenia i składki od nich naliczane	z tytułu poręczeń i gwarancji ^x	gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy ^x	wydatki na obsługę długu ^x	odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) ^x			odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy ^x		pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy ^x	Wydatki majątkowe ^x	w tym:		
							2.1	2.1.1	2.1.2	2.1.2.1	2.1.3			2.1.3.1	2.1.3.2	2.1.3.3
Lp	2															
2021	13 686 478,00	8 584 451,00	3 858 499,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	20 000,00	0,00	5 102 027,00	3 059 107,00	0,00	0,00
2022	8 646 289,00	8 646 289,00	3 678 034,00	0,00	0,00	33 000,00	2 000,00	0,00	25 000,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	8 751 236,00	8 751 236,00	3 714 815,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00	0,00	31 000,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	8 836 951,00	8 836 951,00	3 751 963,00	0,00	0,00	31 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	8 922 546,00	8 922 546,00	3 789 483,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	29 000,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	9 029 676,00	9 029 676,00	3 827 377,00	0,00	0,00	29 000,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	9 122 382,00	9 122 382,00	3 865 650,00	0,00	0,00	28 000,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2028	9 202 659,00	9 202 659,00	3 904 307,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2029	9 260 846,25	9 260 846,25	3 943 350,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2030	9 366 351,25	9 366 351,25	3 982 783,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	9 469 328,00	9 469 328,00	4 022 611,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	9 565 315,00	9 565 315,00	4 062 837,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	9 660 253,00	9 660 253,00	4 103 466,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2034	9 759 150,00	9 759 150,00	4 144 500,00	0,00	0,00	21 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2035	9 855 015,00	9 855 015,00	4 185 945,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	9 952 858,00	9 952 858,00	4 227 804,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	18 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wyszczególnienie	Wynik budżetu ^x	w tym:		Przychody budżetu ^x	Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych ^x	w tym:		Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych ^x 6)	w tym:		Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy ^x	na pokrycie deficytu budżetu ^x	na pokrycie deficytu budżetu ^x
		3.1	4			4.1	4.1.1		4.2	4.2.1			
Lp	3	3.1	4	4.1	4.1.1	4.2	4.2.1	4.3	4.3.1	z tego:			
2021	-3 202 612,00	0,00	3 302 249,75	2 402 249,75	2 302 612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	1 408 141,00	1 408 141,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	130 349,00	130 349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	130 349,00	130 349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	140 205,00	140 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	110 652,00	110 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	95 362,00	95 362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2028	117 604,50	117 604,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2029	95 362,00	95 362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2030	95 364,75	95 364,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	75 435,00	75 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2034	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2035	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	50 016,84	50 016,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.

Wyszczególnienie	z tego:			z tego:			z tego:			
	Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych x	w tym:		Inne przychody niezwiązane z zaciąganiem długu x 7)	na pokrycie deficytu budżetu x	Rozchody budżetu x	Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych x	łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań x	w tym:	
		na pokrycie deficytu budżetu x	4.4						4.4.1	4.5
Lp		4.4	4.4.1	4.5	4.5.1	5	5.1	5.1.1	5.1.1.1	5.1.1.2
2021	0,00	0,00	0,00	900 000,00	900 000,00	99 637,75	99 637,75	0,00	0,00	99 637,75
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 408 141,00	1 408 141,00	1 254 692,00	1 254 692,00	153 449,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 349,00	130 349,00	0,00	0,00	130 349,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 349,00	130 349,00	0,00	0,00	130 349,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 205,00	140 205,00	0,00	0,00	140 205,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 652,00	110 652,00	0,00	0,00	110 652,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 362,00	95 362,00	0,00	0,00	95 362,00
2028	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117 604,50	117 604,50	0,00	0,00	117 604,50
2029	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 362,00	95 362,00	0,00	0,00	95 362,00
2030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 364,75	95 364,75	0,00	0,00	95 364,75
2031	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 435,00	75 435,00	0,00	0,00	75 435,00
2032	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	50 435,00
2033	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	50 435,00
2034	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	50 435,00
2035	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 435,00	50 435,00	0,00	0,00	50 435,00
2036	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 016,84	50 016,84	0,00	0,00	50 016,84

7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie	Rozchody budżetu, z tego:										w tym:	Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy
	łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:											
	kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy	z tego:			kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań*	inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu*	Kwota długu*	kwota długu, którego planowana spłata dokonana się z wydatków*	Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi*	Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki ^{b)} a wydatkami bieżącymi*		
		środkami nowego zobowiązania	wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy	innymi środkami								
5.1.1.3	5.1.1.3.1	5.1.1.3.2	5.1.1.3.3	5.1.1.4	5.2	6	6.1	7.1	7.2			
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 650 581,09	0,00	0,00	0,00	0,00		
2022	x	x	x	x	0,00	1 242 440,09	0,00	0,00	63 449,00	63 449,00		
2023	x	x	x	x	0,00	1 112 091,09	0,00	0,00	45 349,00	45 349,00		
2024	x	x	x	x	0,00	981 742,09	0,00	0,00	47 349,00	47 349,00		
2025	x	x	x	x	0,00	841 537,09	0,00	0,00	60 205,00	60 205,00		
2026	x	x	x	x	0,00	730 885,09	0,00	0,00	34 652,00	34 652,00		
2027	x	x	x	x	0,00	635 523,09	0,00	0,00	30 362,00	30 362,00		
2028	x	x	x	x	0,00	517 918,59	0,00	0,00	63 604,50	63 604,50		
2029	x	x	x	x	0,00	422 556,59	0,00	0,00	52 362,00	52 362,00		
2030	x	x	x	x	0,00	327 191,84	0,00	0,00	63 364,75	63 364,75		
2031	x	x	x	x	0,00	251 756,84	0,00	0,00	54 435,00	54 435,00		
2032	x	x	x	x	0,00	201 321,84	0,00	0,00	28 435,00	28 435,00		
2033	x	x	x	x	0,00	150 886,84	0,00	0,00	29 435,00	29 435,00		
2034	x	x	x	x	0,00	100 451,84	0,00	0,00	27 435,00	27 435,00		
2035	x	x	x	x	0,00	50 016,84	0,00	0,00	29 435,00	29 435,00		
2036	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00	30 016,84	30 016,84		

b) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wiałoletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Wyszczególnienie	Wskaźnik spłaty zobowiązań									
	Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń ustawowych przypadających na dany rok) ^x	Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) ^x	8.2	8.3	Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) ^x	Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) ^x	8.4	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń, ustawowych	Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń, ustawowych	8.4.1
2021	0,00%	0,36%	2,04%	4,11%	7,00%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2022	0,10%	1,68%	3,24%	3,31%	6,19%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2023	0,14%	1,33%	2,78%	2,64%	5,52%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2024	0,14%	1,33%	2,74%	2,69%	2,69%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2025	0,13%	1,52%	x	2,92%	2,92%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2026	0,13%	1,05%	x	1,35%	2,40%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2027	0,13%	0,96%	x	1,12%	2,18%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2028	0,13%	1,47%	x	1,18%	1,18%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2029	0,13%	1,27%	x	1,33%	1,33%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2030	0,13%	1,41%	x	1,28%	1,28%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2031	0,13%	1,24%	x	1,29%	1,29%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2032	0,13%	0,81%	x	1,27%	1,27%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2033	0,12%	0,80%	x	1,17%	1,17%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2034	0,12%	0,75%	x	1,14%	1,14%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2035	0,12%	0,75%	x	1,11%	1,11%	TAK	TAK	TAK	TAK	
2036	0,12%	0,74%	x	1,00%	1,00%	TAK	TAK	TAK	TAK	

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy											
Lp	Wyszczególnienie	w tym:		w tym:		w tym:		w tym:		w tym:	
		9.1	9.1.1	9.2	9.2.1	9.2.1.1	9.3	9.3.1	9.3.1.1	9.3.1.1	9.3.1.1
2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2028	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2029	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2034	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2035	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych											
Wyszczególnienie	w tym:		Wydanki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy	Wydanki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy	Wydanki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy	z tego:		Wydanki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej	Wydanki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej	Kwota zobowiązań z tytułu współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy ^x	Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
	w tym:					bieżące	majątkowe				
	9.4	9.4.1									
Lp	9.4	9.4.1	10.1	10.1.1	10.1.2	10.2	10.3	10.4	10.5		
2021	3 763 885,00	3 763 885,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2028	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2029	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2034	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2035	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych																	
Wyszczególnienie	10.6	10.7	10.7.1	10.7.2	10.7.2.1	w tym:			10.7.3	10.8	10.9	10.10	10.11				
						Wydatki o których mowa w poz. 5.1, wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych x	Wydługi zmniejszające dług x	splata zobowiązań wymaganych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3 x						splata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka x	zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. x	w tym:	
																wydatki z tytułu wyłączenia z tytułu zobowiązań już zaciągniętych x	dokonywana w formie wydatku bieżącego x
Lp						10.7.1	10.7.2	10.7.2.1	10.7.3	10.8	10.9	10.10	10.11				
2021	0,00	88 622,35	88 622,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2022	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2028	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2029	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2031	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2032	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2033	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2034	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2035	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				
2036	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	0,00	0,00				

9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostały pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wy...liu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostają automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

X - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wyłączeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Przedsięwzięcia WPF

załącznik nr 2 do
uchwały nr XIX/135/2021
z dnia 2021-01-29

kwoty w zł

L.p.	Nazwa i cel	Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca	Okres realizacji		Łączne nakłady finansowe	Limit 2021	Limit 2022	Limit 2023	Limit 2024	Limit zobowiązań
			Od	Do						
1	Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.a	- wydatki bieżące				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.b	- wydatki majątkowe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1	Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1	- wydatki bieżące				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	- wydatki majątkowe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno- prywatnego, z tego:				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	- wydatki bieżące				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	- wydatki majątkowe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	- wydatki bieżące				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	- wydatki majątkowe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej
na lata 2021-2036 Gminy Krempna**

Prognozy dochodów opracowano na podstawie następujących danych:

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Biorąc pod uwagę racjonalną gospodarkę mieniem komunalnym gmina nie planuje w roku 2021 zwiększać sprzedaży składników majątkowych w odniesieniu do roku 2020. W latach następnych przewidziano zmniejszenie dochodów ze sprzedaży składników majątkowych.

Stan majątkowy gruntów na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosił 1.261.914,88 zł. W kolejnych latach planowana sprzedaż działek szacowana jest na poziomie 20.000 zł do 40.000 zł.

W poszczególnych latach sprzedaż działek przedstawia się następująco:

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Kwota	20.000	20.000	15.000	20.000	16.000	15.000	10.000
Rok	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034
Kwota	10.000	12.000	2.000	3.000	2.000	2.000	4.000
Rok	2035	2036					
Kwota	2.000	2.000					

Stan majątkowy lasów należących do lasów komunalnych gminy wynosi 320,09 ha. Średnia cena 1 m³ drewna na terenie gminy wynosi 263 zł netto za drzewo tartaczne i 75 zł netto za drewno opałowe.

W poszczególnych latach sprzedaż drzewa przedstawia się następująco:

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
Kwota	75.000	70.000	70.000	63.000	60.000	50.000	44.000

Rok	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034
Kwota	33.000	20.000	19.000	19.000	20.000	19.000	19.000
Rok	2035	2036					
Kwota	19.000	18.000					

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST oraz umów o podobnym charakterze

- dochody z najmu i dzierżawy w roku 2021 przyjęto na podobnym poziomie jak w roku 2020.

1 Podatek od nieruchomości

- przyjęto na podstawie analizy rejestru przypisów i odpisów, podwyższenia stawek podatku, średnio co cztery lata o 1,5%. Na podstawie wskaźników do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040 cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Ministerstwo Finansów, który przedstawia się następująco:

Wyszczególnienie	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych w %	102,3	102,5	102,5	103,5	103,3	103,2	103,1	103,2
Wyszczególnienie	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych w %	102,3	102,5	102,5	103,5	103,3	103,2	103,1	102,6

Według opinii ekonomistów i obserwatorów finansowych wzrost inflacji w przyszłych 3 latach może wynieść 1-2,5% , dlatego przyjęto przy planowanej prognozie dochodów z podatku od nieruchomości podwyżkę o 1%.

Nie zaplanowano dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego

od osób prawnych, ponieważ w ostatnich latach z tego tytułu nie odnotowano wpływów tylko występowała tendencja z ujemnym wskaźnikiem.

1 Podatek rolny

- przyjęto podwyżkę stawki podatku o 0,5 % - na podstawie analizy ceny żyta ogłaszanej przez Prezesa GUS. Cena skupu żyta za 1 q przyjęta do obliczenia podatku kształtowała się następująco: 2011 r. – 37,64 zł, 2012 – 74,18 zł, 2013 – 75,86 zł, 2014 – 69,28 zł, 2015 – 61,37 zł na 2016 – 53,75 zł, na 2017 rok – 52,44 zł, na 2018 rok 52,49 zł, rok 2019 - 54,36 zł, na 2020 – 58,46 zł. W roku 2012 do 2011 – wzrost o 97,08%, w roku 2013 w stosunku do roku 2012 następuje nieznaczny wzrost o 2,26%, w roku 2014 do 2013 następuje spadek o 9,5%, w roku 2015 do roku 2014 następuje spadek ceny o 12,89% , w roku 2016 do 2015 spadek ceny o 14,18 %, w roku 2017 do 2016 spadek ceny o 2,5%, w roku 2018 do 2017 wzrost ceny o 0,09 %, w roku 2018 do 2019 wzrost ceny o 3,56 %. W roku 2020 do 2019 wzrost ceny o 7,54%. W roku 2021 do 2020 0,15 %. Na podstawie analizy przyjęto nieznaczny wzrost podatku w następnych latach o wskazany procent.

2 Podatek leśny

- przyjęto podwyżkę o 1% - na podstawie analizy średniej ceny sprzedaży drewna ogłoszonej przez Prezesa GUS. Stawka podatku leśnego w latach 2011-2021 kształtowała się następująco: 2011 – 34,023 zł, 2012 – 41,0696 zł, 2013 – 41,01 zł, 2014 – 37,631 zł, 2015- 41,54 zł, 2016 – 42,19 zł, 2017 – 42,02 zł, 2018 – 43,35 zł, 2019 - 42,24 zł, 2020 rok – 42,73 zł, na 2021 - 43,30 zł.

Kształtowanie się stawki podatku leśnego w 2012 do 2011 – wzrost o 20,71% , 2013 do 2012 spadek o 0,14 %, 2014 do 2013 spadek o 8,98%, 2015 do 2016 wzrost o 10,39%, 2016 do 2015 wzrost o 1,56%, 2017 do 2016 spadek 0,4%, 2018 do 2017 wzrost ceny o 3,16 %, 2019 do 2018 spadek ceny o 2,57 %, 2020-2019

wzrost ceny o 1,16 %, 2021-2020 wzrost 1,33 %.

3 Podatek od środków transportowych

- przyjęto na podstawie analizy rejestru przypisów i odpisów uwzględniając podwyżkę stawek.

4 Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

- w związku z tym, że dochody w latach ubiegłych wykazywały tendencję spadkową, dlatego też przyjęto na poziomie niższym niż w 2020 roku.

5 Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych

- przy planowaniu dochodów oparto się między innymi na wskaźniku wskazanym przez Ministerstwo Finansów, a w latach następnych kierowano się wskazaniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2045, w którym wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej wynosi:

Wyszczególnienie	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Dynamika wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w %	102,7	102,7	102,9	103,1	103,1	103,1	103,1	102,9
Wyszczególnienie	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Dynamika wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w %	102,7	102,7	102,9	103,1	103,1	103,1	103,1	103,2

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst

- w planowanym okresie przyjęto wzrost subwencji o 1 % i takim samym wskaźnikiem podwyższono wynagrodzenia nauczycieli.

6 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

- średni wskaźnik z lat 2011-2020 wynosi około 5%, w ciągu tego okresu były wzrosty i spadki dlatego przy planowaniu przyjęto wzrost o 2%.

7 Wpływy z usług

- przy planowaniu dochodów oparto się między innymi o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych z Wieloletniego Planu Finansowego państwa na lata 2020 – 2045 , który wynosił 1-3%.

8 Dotacje celowe z zakresu pomocy społecznej

- zaplanowano na podstawie analizy z lat ubiegłych oraz przewidywanych zmian w zakresie liczby osób korzystających z pomocy, waloryzacji świadczeń i kryteriów dochodowych oraz realizowanych programów rządowych.

Źródła dochodów, których wartość stanowi mniej niż 1% (opłata skarbową, opłata targowa, itp.) planowanych dochodów ogółem w poszczególnych latach przyjęto na poziomie z lat ubiegłych.

W planie dochodów budżetu na 2020 rok przyjęto kwotę w wysokości 50.000 zł, którą gmina zamierza odzyskać od zapłaconego podatku od towarów i usług w latach 2018, 2019 i 2020.

Dochody majątkowe z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

- w 2021 roku oraz w 2022 gmina planuje realizacji dochodów z tego tytułu.

Prognozy wydatków opracowano na podstawie następujących danych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- przyjęto średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 103%, a dla pozostałych według wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Uwzględniono w prognozie m.in.

planowane wydatki na nagrody jubileuszowe, odprawy.

Związane z funkcjonowaniem organów jst

- wydatki dotyczą rozdziałów: 75011, 75022, 75023 i przyjęto średnioroczny wskaźnik według wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej oraz pozostałe wydatki zwaloryzowano o prognozowany średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych z Wieloletniego Planu Finansowego Państwa 2019-2045.

Rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych

- gmina planuje spłacić pożyczki zaciągnięte w latach poprzednich na wkład własny oraz na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych w wysokości **99.637,75 zł**.

Spłaty przedstawiają się następująco:

- Bank Spółdzielczy 16.708,75 zł
- Bank Spółdzielczy 23.100 zł
- Bank Spółdzielczy 15.609 zł
- Bank Spółdzielczy 13.333 zł
- WFOŚiGW – 14.775 zł
- WFOŚiGW – 16.112 zł

W roku 2022 zaplanowano wyłączenia określone w art. 243 ust. 3 ustawy dotyczące „Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Krempnej na rzece Wisłoce”, „Budowa małej ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno – turystycznej w m. Kotań – Gmina Krempna” na łączną kwotę w wysokości: **1.254.692 zł**.

W latach 2021 - 2036 wyłączenia z art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku dotyczą spłaty kredytów i pożyczek związanych z zaciągnięciem na wkład własny w związku z realizacją zadań ze środków z

budżetu Unii Europejskiej pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Krempna – etap II”, „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki – Zakres II”, „Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki” „Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Krempnej na rzece Wisłocze”, „Budowa małej ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno – turystycznej w m. Kotań – Gmina Krempna” „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy szkole podstawowej w Krempnej "na łączną kwotę w wysokości: **1.495.524,84 zł** i przedstawiają się następująco w poszczególnych latach:

- 2021 rok – 99.637,75 zł
- 2022 rok – 153.449,00 zł
- 2023 rok – 130.349,00 zł
- 2024 rok – 130.347,00 zł
- 2025 rok – 140.205,00 zł
- 2026 rok – 110.652,00 zł
- 2027 rok - 95.362,00 zł
- 2028 rok - 117.604,50 zł
- 2029 rok - 95.362,00 zł
- 2030 rok - 95.364,75 zł
- 2031 rok - 75.435,00 zł
- 2032 rok - 50.435,00 zł
- 2033 rok - 50.435,00 zł
- 2034 rok - 50.435,00 zł

- 2035 rok - 50.435,00 zł
- 2036 rok - 50.016,84 zł

Wydatki bieżące na obsługę długu

- zaplanowano na podstawie zawartych umów. Do wyliczeń przyjęto stawki WIBOR oraz stawkę redyskontową weksli.

Pozostałe wydatki bieżące

Uwzględniono prognozowany na lata 2021-2036 wskaźnik średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Wydatki na zadania własne i zlecone zaplanowano na podstawie analizy wydatków na poszczególne zadania w latach poprzednich oraz przewidywanych zmian w zakresie liczby osób korzystających z pomocy, waloryzacji świadczeń i kryteriów dochodowych oraz realizowanych programów rządowych.

Wyплаты zasiłków stałych, okresowych, celowych, dodatków mieszkaniowych oraz świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych zaplanowano na podstawie wykonania w latach poprzednich oraz przewidywanej na lata 2021-2036 liczby osób korzystających z poszczególnych form świadczeń, z uwzględnieniem wkładu własnego gminy.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych

- kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu. Długi te uwzględniane są jedynie przy wyliczaniu obciążeń budżetu danego roku spłatami $(R+O)/D$ zgodnie z art.243 ustawy o finansach publicznych.

W latach 2022-2036 występuje nadwyżka budżetu, którą planuje się przeznaczyć na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2021-2036, ponieważ na te lata gmina planuje zaciągnąć kredyty i pożyczki.